
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 55 del  10/05/2018

OGGETTO:  SETTORE  FINANZIARIO  –  FIN003-  PRESA  D’ATTO  DEI  RESIDUI 
DEFINITIVI  AL  31.12.2017  A SEGUITO  DELL'APPROVAZIONE  DEL  RENDICONTO 
2017 E RELATIVA VARIAZIONE DI CASSA.

L’anno duemiladiciotto il giorno dieci del mese di maggio alle ore 16:00 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL  Sindaco  VACCARI  ALBERTO constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: SETTORE FINANZIARIO – FIN003- PRESA D’ATTO DEI RESIDUI DEFINITIVI 
AL  31.12.2017  A  SEGUITO  DELL'APPROVAZIONE  DEL  RENDICONTO  2017  E 
RELATIVA VARIAZIONE DI CASSA.

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI i seguenti atti:

-  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  69  del  21  dicembre  2017,  ad 
oggetto:“Approvazione definitiva Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 
2018/2020”; 
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 21 dicembre 2017 ad oggetto: “Settore  
finanziario – FIN002 – Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020”;
-  deliberazione di  Giunta Comunale n.1 del  11/01/2018 ad oggetto:  “Approvazione del  
Piano Esecutivo  di  Gestione  2018/2020  e  assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse 
finanziarie e umane ai responsabili di settore;
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 13.02.2018 avente ad oggetto: “Variazioni 
di bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Primo Provvedimento”;
- deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 15/02/2018 ad oggetto: “Variazione al peg in 
recepimento  della  delibera  consiliare  n.2/2018  relativa  alle  variazioni  di  bilancio-primo 
provvedimento”;
-  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  10  del  27.04.2018  avente  ad  oggetto: 
“Rendiconto della gestione del Comune di Casalgrande relativo all'esercizio 2017”;
- deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 27.04.2018 avente ad oggetto: “Variazioni  
di bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Secondo Provvedimento”;
- delibera di Giunta Comunale n. 53 del 3.05.2018 avente ad oggetto: "Variazioni al PEG in 
recepimento della delibera consiliare n. 11/2018 relativa alle variazioni di bilancio-secondo 
provvedimento"

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 13.02.2018 concernente l’assegnazione alla Dott.ssa 
Alessandra Gherardi delle funzioni di responsabile del settore “Finanziario” fino al termine 
del mandato elettorale;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 33 del 9.03.2018 “Riaccertamento ordinario dei 
residui al 31.12.2017”

RICHIAMATE infine:
-la deliberazione di Giunta n. 40 del 29.03.2018 con la quale si è provveduto ad approvare 
lo schema di rendiconto della gestione 2017; 
-la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  10 del  27.04.2018 con  la  quale  è  stato 
approvato il Rendiconto 2017;

RICHIAMATA altresì  la risposta di Arconet del 22.02.2017 al quesito di Anci su come si  
effettuano le variazioni dei residui iscritti a bilancio:
“…. L’ordinamento contabile degli enti territoriali prevede che:
1) i bilanci finanziari siano redatti in termini di competenza e in termini di cassa,

2) nel bilancio di previsione sono indicati i residui presunti alla chiusura dell’esercizio  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

precedente a quello cui il bilancio si riferisce,
3) le  indicazioni  di  bilancio  riguardanti  i  residui  non  sono  oggetto  di  specifica  
approvazione da parte del Consiglio,
4) le previsioni di  bilancio sono adeguate sulla scorta della consistenza dei residui  
attivi e passivi, accertati in sede di rendiconto dell’esercizio precedente,
5) la disciplina delle variazioni di bilancio non prende in considerazione le variazioni  
dei residui”;

PRESO  ATTO  che  tale  riallineamento  dei  residui  non  è  definito  come  “variazione  di  
bilancio” ed è effettuato nell’ambito delle variazioni di bilancio di adeguamento ai risultati  
del rendiconto;

VERIFICATO che 
- le norme del TUEL e del D.Lgs 118/2011 si limitano a disciplinare le variazioni di bilancio, 
non considerando le variazioni dei residui;
- “…  nel  caso di  variazioni  dei  residui  che non comportino adeguamenti  di  cassa,  la  
variazione  può  essere  effettuata  anche  attraverso  determinazione  dirigenziale”,  come 
indicato da Arconet in data 22.02.2017;
- qualora le variazioni comportino adeguamenti di cassa, la competenza alla variazione è 
della Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 175 del Tuel;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 in data anteriore 
all’approvazione  delle  delibere  di  riaccertamento  ordinario  dei  residui  2017  e  del 
rendiconto 2017, comporta la necessità di effettuare variazioni di cassa, al fine di allinearla 
alle risultanze dei residui definitivi;

VISTO pertanto l' allegato A)  alla presente delibera quale parte integrante e sostanziale;

VISTO il regolamento di contabilità  approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 70 
del 21.12.2017;

VISTE le disposizioni di cui al D.Lgs. n.118/2011 e del DPCM del 28/12/2011;

VISTO il  testo unico delle  leggi  sull’ordinamento delle  autonomie locali  approvato con 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso sulla proposta della presente deliberazione, 
ai  sensi  degli  articoli  49  comma  1,  e  147-bis  comma  1,  del  D.lgs  267/2000  dal 
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine a:
• regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
• regolarità  contabile  in  quanto  l'atto  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione 
economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell'art. 175, comma 5bis del Tuel;

ALL’UNANIMITA’ dei voti espressi per alzata di mano;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DELIBERA

1. di prendere atto dei residui definitivi alla data del 31.12.2017, così come determinati  
a  seguito del  riaccertamento dei  residui  2017 (delibera di  Giunta Comunale n.  33 del  
9.03.2018) e dell' approvazione del Rendiconto 2017 (delibera di Consiglio Comunale n. 
10 del 27.04.2018); 

2. di  approvare  le  seguenti  variazioni  di  cassa,  conseguenti  al  riallineamento  dei 
residui di cui al punto precedente:

ENTRATA SPESA

Titolo I € -32.230,72 Titolo I -€ 464.090,60 

Titolo II  € 87.709,02 Titolo II  € 743.628,44 

Titolo III  € 89.367,94 Titolo IV 0,00

Titolo IV  € 269.960,97 Titolo V 0,00

Titolo V 0,00 Titolo VII -€ 68.734,89 

Titolo VI 0,00

Titolo IX 0,00

3. di  pubblicare  la  presente  deliberazione  sul  sito  istituzionale  dell’ente,  in 
Amministrazione trasparente.

Con votazione unanime per alzata di mano,

DELIBERA,  INOLTRE

di  dichiarare,  ravvisata  l'urgenza  ai  fini  dei  necessari  adempimenti,  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 267/2000.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
BININI EMILIO

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2018
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 11

del 08/05/2018

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 292 / 2018

101011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e
proventi assimilati

12.448.590,32

1.303.291,80 1.335.522,52

1.303.291,80 1.335.522,52 12.416.359,60

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 855.291,80

99.813,46 17.154,44

99.813,46 17.154,44 937.950,82

201032 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Imprese 7.000,00

5.050,00 0,00

5.050,00 0,00 12.050,00

301003 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

1.834.849,62

142.570,47 45.496,85

142.570,47 45.496,85 1.931.923,24

302003 Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

37.960,57

0,00 1.776,79

0,00 1.776,79 36.183,78

303003 Entrate extratributarie-Interessi Attivi 2.000,00

11,92 0,00

11,92 0,00 2.011,92

305003 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 292.038,11

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2018
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 11

del 08/05/2018

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 292 / 2018

305003 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 292.038,11

5.458,87 11.399,68

5.458,87 11.399,68 286.097,30

402004 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti 954.474,69

241.560,97 0,00

241.560,97 0,00 1.196.035,66

404004 Entrate in conto capitale-Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 209.990,82

28.400,00 0,00

28.400,00 0,00 238.390,82

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2018
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 11

del 08/05/2018

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 14.535.489,15 1.303.291,80 1.335.522,52 14.503.258,43

Titolo 2 862.291,80 104.863,46 17.154,44 950.000,82

Titolo 3 2.432.445,49 148.041,26 58.673,32 2.521.813,43

Titolo 4 2.240.889,41 269.960,97 0,00 2.510.850,38

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 2.185.383,22 0,00 0,00 2.185.383,22

Totale Entrate 22.256.499,07 1.826.157,49 1.411.350,28 22.671.306,28

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 6.177.001,16 0,00 0,00 6.177.001,16

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

28.433.500,23 1.826.157,49 1.411.350,28 28.848.307,44

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 11

del 08/05/2018

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 292 / 2018

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti 203.954,35

4.995,55 6.964,10

4.995,55 6.964,10 201.985,80

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 124.894,66

4.906,77 2.656,37

4.906,77 2.656,37 127.145,06

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato-Spese correnti

482.383,68

792,60 44.836,64

792,60 44.836,64 438.339,64

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali-Spese correnti

862.090,57

14,70 35.546,77

14,70 35.546,77 826.558,50

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese correnti

206.215,47

0,00 20.856,86

0,00 20.856,86 185.358,61

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese in conto capitale

510.412,46

37.178,31 0,00

37.178,31 0,00 547.590,77

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 11

del 08/05/2018

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 292 / 2018

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti 683.860,36

4.436,61 25.638,33

4.436,61 25.638,33 662.658,64

01062 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese in conto
capitale

138.337,75

14.007,74 0,00

14.007,74 0,00 152.345,49

01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile-Spese correnti

297.607,43

662,56 14.823,71

662,56 14.823,71 283.446,28

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti 535.772,88

115.661,89 2.107,97

115.661,89 2.107,97 649.326,80

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 1.370.514,27

42.546,81 186.089,15

42.546,81 186.089,15 1.226.971,93

03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 497.767,46

0,00 83.915,82

0,00 83.915,82 413.851,64

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 11

del 08/05/2018

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 292 / 2018

04011 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti 770.364,29

8.149,39 24.436,25

8.149,39 24.436,25 754.077,43

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

626.653,90

22.522,27 105.998,08

22.522,27 105.998,08 543.178,09

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in
conto capitale

257.219,29

1.073,60 0,00

1.073,60 0,00 258.292,89

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 1.647.517,63

5.000,00 116.268,83

5.000,00 116.268,83 1.536.248,80

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

368.420,30

17.256,72 19.531,61

17.256,72 19.531,61 366.145,41

05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale

19.130,40

4.281,84 0,00

4.281,84 0,00 23.412,24

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 11

del 08/05/2018

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 292 / 2018

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 544.004,51

18.307,77 14.485,79

18.307,77 14.485,79 547.826,49

06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto
capitale

418.491,52

255.294,67 3.650,07

255.294,67 3.650,07 670.136,12

08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-
Spese correnti

72.177,95

0,00 0,01

0,00 0,01 72.177,94

08012 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-
Spese in conto capitale

37.386,50

0,00 926,00

0,00 926,00 36.460,50

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese correnti

121.262,15

35.555,50 0,00

35.555,50 0,00 156.817,65

09022 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese in conto capitale

527.740,34

26.630,36 0,00

26.630,36 0,00 554.370,70

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 8 di 11

del 08/05/2018

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 292 / 2018

09031 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti 3.338.628,12

69.184,17 3.964,74

69.184,17 3.964,74 3.403.847,55

09041 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico
integrato-Spese correnti

46.869,97

0,00 5.849,20

0,00 5.849,20 41.020,77

09042 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico
integrato-Spese in conto capitale

2.000,00

46.995,40 0,00

46.995,40 0,00 48.995,40

09051 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Aree protette, parchi
naturali, protezione naturalistica e forestazione-Spese correnti

360.068,25

17.130,87 21.039,89

17.130,87 21.039,89 356.159,23

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 1.272.335,02

53.776,64 88.369,95

53.776,64 88.369,95 1.237.741,71

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

955.735,13

427.988,68 67.799,39

427.988,68 67.799,39 1.315.924,42

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 9 di 11

del 08/05/2018

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 292 / 2018

12011 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido-Spese correnti

742.028,55

8.485,67 29.549,60

8.485,67 29.549,60 720.964,62

12041 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale-Spese correnti

53.106,09

0,00 2.495,99

0,00 2.495,99 50.610,10

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 57.851,08

0,00 7.752,42

0,00 7.752,42 50.098,66

12062 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per il diritto alla casa-Spese in
conto capitale

38.044,90

2.553,30 0,00

2.553,30 0,00 40.598,20

12071 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Programmazione e governo della rete
dei servizi sociosanitari e sociali-Spese correnti

835.808,70

0,00 20.352,90

0,00 20.352,90 815.455,80

14021 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese correnti

145.559,05

12.432,50 13.250,71

12.432,50 13.250,71 144.740,84

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 10 di 11

del 08/05/2018

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 292 / 2018

17011 Energia e diversificazione delle fonti energetiche-Fonti energetiche-Spese
correnti

21.887,89

51,27 1.173,77

51,27 1.173,77 20.765,39

18011 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali-Relazioni finanziarie con le
altre autonomie territoriali-Spese correnti

7.305,40

0,00 5,40

0,00 5,40 7.300,00

19011 Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-
Spese correnti

10.000,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 12.000,00

20021 Fondi e accantonamenti-Fondo crediti di dubbia esigibilità-Spese correnti 10.000,00

252.415,00 262.415,00

252.415,00 262.415,00 0,00

99017 Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto
terzi e partite di giro

2.268.284,03

0,00 68.734,89

0,00 68.734,89 2.199.549,14

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2018
PARTE II SPESA

Pagina 11 di 11

del 08/05/2018

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 16.483.477,80 696.285,26 1.160.375,86 16.019.387,20

Titolo 2 3.879.766,15 816.003,90 72.375,46 4.623.394,59

Titolo 4 119.020,00 0,00 0,00 119.020,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 2.268.284,03 0,00 68.734,89 2.199.549,14

Totale Spese 22.750.547,98 1.512.289,16 1.301.486,21 22.961.350,93

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

22.750.547,98 1.512.289,16 1.301.486,21 22.961.350,93

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  292/2018 ad  oggetto:  SETTORE  FINANZIARIO  –  FIN003-  PRESA 

D’ATTO DEI  RESIDUI  DEFINITIVI  AL 31.12.2017 A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE 

DEL RENDICONTO 2017  E  RELATIVA VARIAZIONE DI  CASSA. si  esprime ai  sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 09/05/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 55 del 10/05/2018

Oggetto:  SETTORE FINANZIARIO – FIN003- PRESA D’ATTO DEI RESIDUI DEFINITIVI 
AL 31.12.2017 A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE DEL RENDICONTO 2017 E 
RELATIVA VARIAZIONE DI CASSA.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/05/2018, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 28/05/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 55 del 10/05/2018

Oggetto:  SETTORE FINANZIARIO – FIN003- PRESA D’ATTO DEI RESIDUI DEFINITIVI 
AL 31.12.2017 A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE DEL RENDICONTO 2017 E 
RELATIVA VARIAZIONE DI CASSA.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 16/05/2018 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 01/06/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MORTARI SIMONA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


